
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ust. § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen ,,Smlouva“) 

Carl Zeiss spol. S r.0. 

se sídlem Radlická 14/3201, 150 00 Praha 5 

IČO: 49356691 DIČ: CZ 4935669 

jejímž jménem jedn prokuristé 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19868 

I 'S4 

na Straně jedné jako „prodávajıcı

a 

Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

organizační Složka státu 

se sídlem Hroznová 63/2, 603 00 Bmo 
IČ 00020338, DIČ CZ00020338 

jejímž jménem jedná Ing. Daniel Jurečka, ředitel ústavu 

V 'Sc 

na Straně druhé jako ,,kupujıcı 

(prodávající a kupující dále též jako „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsenzu tuto 

kupní smlouvu

I 

Předmět smlouvy 

l. Tato Smlouva upravuje práva a povinnosti Smluvních stran při realizaci veřejné Zakázky 

malého rozsahu S názvem ,,Dodávka laboratomích mikroskopů - 2ks, Část 2) laboratomí 

mikroskop č. 2“. 

2. Předmětem Smlouvy je Závazek prodávajícího dodat na Svůj náklad a nebezpečí pro 

kupujícího zboží specifikované v bodě 3 článku I. této Smlouvy (dále jen ,,příStroj“) a 

Závazek kupujícího uvedený přístroj od prodávajícího převzít a Zaplatit za něj sjednanou 

cenu. 

3. Dílčí parametıy přístroje jsou stanoveny V nabídce ze dne 04.08. 2022, která je jako příloha 

nedílnou součástí této Smlouvy.



II. 

Místo plnění 

Místem plnění Zakázky je ÚKZÚZ, Národní referenční laboratoř, Oddělení diagnostiky 

škodlivých organismů rostlin Olomouc, laboratoř č. 322, Šlechtitelů 773/23, 779 00 

Olomouc Holice. 

III. 

Doba plnění 

Prodávající se zavazuje dodat přístroj do místa plnění, nastěhovat do příslušné laboratoře 

a dále v místě plnění přístroj instalovat a uvést do plně funkčního a provozuschopného 

stavu a Zaškolit jeho obsluhu nejpozději do 8 týdnů od účinnosti Smlouvy, tj. od jejího 

zveřejnění v registru smluv. 

Termín dodání lze prodloužit O dobu trvání překážky na straně prodávajícího, která bude 

mít příčinnou souvislost S pandemií koronaviru a nastala nezávisle na vůli prodávajícího. 

Pokud prodávající požádá o prodloužení terınínu pro dodání přístroje a tato žádost bude 

náležitě zdůvodněna, uzavře kupující S prodávajícím dodatek k této smlouvě a prodlouží 

termín dodání přístroje a jeho přílohu bude tvořit výše uvedená žádost. Prodávající může 

tuto žádost podat pouze před uplynutím lhůty pro dodání přístroje dle bodu 1. tohoto 

článku. 

IV. 

Cena za přístroj, platební podmínky 

Smluvní Strany se dohodly na celkové ceně za přístroj specifıkovaný v čl. I. této smlouvy 

v částce 655.408,36,- Kč bez DPH, tj. v částce 793.044,12,- Kč včetně DPH. 

Cena bude kupujícím uhrazena až po dodání přístroje do místa plnění, instalaci přístroje 

autorizovaným sen/isním technikem a zaškolení pracovníků pověřených obsluhou přístroje 

v místě plnění, a to na základě vystavené faktury a předávacího protokolu. Kupující 

nepřipouští zálohy či jakékoliv platby před dodáním přístroje. 

Fakturu včetně stvrzeného předávacího protokolu vystavenou prodávajícím dle tohoto 

článku smlouvy je prodávající povinen doručit kupujícímu elektronicky na adresu 

Smluvní strany si sjednávají Splatnost faktury vystavené dle tohoto článku Smlouvy 

do 14 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na adresu QodateIna(a`)ukZuZ.cZ . 

Fakturu vystavenou dle tohoto článku smlouvy je kupující povinen uhradit na bankovní účet 

prodávajícího uvedený na této faktuře. Za den uhrazení se považuje den, ve kterém byla 

částka připsána na bankovní účet prodávajícího. 

Kupující je podle zákona č. 147/2002 Sb. organizační složkou státu a správním úřadem. 

V souladu se zákonem O DPH se organizační Složky státu při výkonu působností v oblasti 
veřejné Správy nepovažují za osoby povirmé k dani. 

V. 

Předání přístroje 

Temıín dodání řístro'e rodávaící sdělí ku u'ícímu neméně 3 racovní dn ředem, P J Y 

písemnou Zpravou zaslanou alespoň e-mailem na adresu kontaktní osoby čı osob ve věcech



plnění Smlouvy uvedené v záhlaví Smlouvy. Zaslaná e-mailová Zpráva se má za doručenou 

dnem následujícím po jejím odeslání. 

Prodávající přístroj předá kupujícímu spolu S předávacím protokolem, kompletní 

technickou dokumentací, návodem k použití v anglickém jazyce v elektronické podobě. Při 

absenci těchto dokladů není kupující povinen přístroj převzít. 

Kupující je povinen kompletní a funkční přístroj převzít, pokud nevykazuje vady a 

nedodělky, a je v plném rozsahu schopen plnit svůj účel. 

O převzetí komplexního a funkčního přístroje Sepíší Smluvní Strany předávací protokol, ve 

kterém uvedou příp. vady včetně přiměřených termínů pro jejich odstranění, které budou 

zavazne. 

VI. 

Prohlášení smluvních stran a jejich další práva a povinnosti 

Prodávající dodá přístroj do místa plnění a dále v místě plnění přístroj nainstaluje, uvede do 

plně funkčního a provozuschopného stavu a Zaškolí pracovníky, kteří budou provádět 

obsluhu přístroje S potřebnou péčí v ujednaném čase, na svůj náklad a nebezpečí V souladu 

S platnými právními předpisy. 

Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost nezbytnou při naplňování 

předmětu této Smlouvy. 

VII. 

Záruka za jakost a podmínky servisu 

Prodávající se zavazuje, že dodávaný přístroj bude splňovat platné normy a další Závazné 

předpisy. 

Prodávající tímto poskytuje kupujícímu záruku za jakost přístroje po dobu 24 měsíců ode 

dne předání přístroje. 

Prodávající je povinen zajistit autorizované servisní místo na území České republiky. 

V záruční době dle tohoto článku Smlouvy je kupující oprávněn namítat vyskytnutou vadu 

u prodávajícího, a to telefonicky nebo emailem a prodávající je povinen Zajistit Záruční i 

pozáruční Servis v místě plnění včetně zajištění náhradních dílů. 

V případě, že se bude jednat o neodstranitelné vady, které nebrání řádnému užívání 

přístroje, poskytne prodávající přiměřenou slevu Z ceny přístroje. Za neodstranitelné vady 

bránící řádnému užívání přístroje poskytne prodávající neprodleně kupujícímu bezplatně 

nové bezvadně plnění. 

V případě, že se bude jednat o odstranitelné vady a prodávající vadu na místě neodstraní, 

dohodne Si písernně Se zástupcem kupujícího jiný terrnín odstranění. 

Prodávající je oprávněn náklady na odstranění vady vyúčtovat kupujícímu pouze v případě, 

kdy má vada původ v zásahu neoprávněné osoby nebo vandalismu. Vyúčtování provede 

prodávající elektronickou fakturou splatnou do 14 dnů od jejího doručení kupujícímu 

elektronicky na adresu podatelna(a`›ukZuz.cZ _ 

Pokud prodávající nenastoupí v dohodnuté době k odstranění namítané vady, je kupující 

oprávněn zajistit si opravu vady u jiného prodávajícího a náklady takto vzniklé vyúčtovat 

prodávajícímu. 

Prodávající zajistí pozáruční Servis přístroje V místě plnění zakázky včetně zajištění 

náhradních dílů.



VIII. 

Smluvní pokuta 

Smluvní strany si tímto sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení kupujícího se 

Zaplacením faktury (daňového dokladu) vystavené v souladu S touto smlouvou, a to ve výši 

0,05 % Z dlužné částky včetně DPH za každý i Započtený den prodlení. 
Smluvní Strany si tímto sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení prodávajícího 

S dodáním, instalací přístroje a proškolením obsluhy dle čl. III a čl. VI. bod. 1., a to ve výši 

0,05 % Z ceny za přístroj včetně DPH dle čl. IV. Odst. 1 za každý i Započtený den prodlení. 

Smluvní strany si tímto sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení prodávajícího S 

nástupem k odstranění vad dle čl. VII. ve Sjednaném termínu, a to ve výši 0,05 % Z ceny 
přístroje včetně DPH dle čl. IV. odst. l za každý i Započatý den prodlení. 

Smluvní pokutu je oprávněná strana vyúčtovat fakturou, jež je splatná do 30 dnů ode dne 

jejího doručení povinné straně. 

Veškerá ujednání O smluvních pokutách nevylučují právo kterékoliv ze smluvních stran 

domáhat se plné náhrady škody, ustanovení § 2050 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

Zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský Zákoník“) se nepoužije. 

IX. 

Ukončení smlouvy 

Účinnost smlouvy lze rovněž ukončit: 

a. dohodou smluvních stran nebo 

b. odstoupením od smlouvy v souladu S ust. § 2002 občanského Zákoníku, 

c. kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit vpřípadě, že přístroj nebude dodán 

nejpozději do 12. 12. 2022, 

d. kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě porušení podmínek pro 

předání přístroje uvedených v článku V. této Smlouvy. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti řádným 

zveřejněním v registru smluv. 

Tato smlouva je Sepsána ve dvou Stejnopisech, Znichž každá Smluvní Strana obdrží 

po jednom. 

Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha - nabídka ze dne 04.08. 2022. 

Tuto Smlouvu lze Změnit pouze písemným dodatkem podepsaným oběma Smluvními 

stranami. 

Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy 

České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku. 

Prodávající prohlašuje, že akceptuje veškeré požadavky a podmínky uvedené ve výzvě a 

nabídce k veřejné zakázce S názvem „Dodávka laboratomích mikroskopů - 2ks, Část 2) 

laboratomí mikroskop č.2“; v případě rozporu mezi údaji uvedenými ve Smlouvě, výzvě 

k podání nabídek a nabídce účastníka bude mít text výzvy k podání nabídek přednost. 

Prodávající prohlašuje, že žádná část Smlouvy neobsahuje obchodní tajemství nebo jiné 

důvěmé informace a je srozuměn se skutečností, že kupující smlouvu zveřejní v registru 

smluv.



8. Smluvní strany prohlašují, že Se řádně seznámily S obsahem této Smlouvy, že mu 

porozuměly a nemají vůči němu žádných výhrad, přičemž tuto Smlouvu uzavírají na 

základě Své svobodné, vážné a Omylu prosté vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek, na důkaz čehož připojuji pod tuto Smlouvu Své podpisy. 

Příloha č. l- cenová nabídka 

V Praze dne 23.08.2022 V Bmě dne 

Dok\ımeııl)e podepflu elekuunııùýıııpodpııem 
_ . 

Podepııııucı líıg, Qnıiıl Juı-ećkı 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Orgınımce. OJ UKZUZ 

Sćnovéćcm 3468946 

\')'dm'ıl:lc:n. PonSıfln\ıuıQnıliň:dCA4 

Ing. Daniel Jurečk M“ 2“*e2°2=°““““ 

prokuristé ředitel nxnzø 

Carl Zeiss spol. S r.0. CR-UKZUZ



Carl Zeiss spol. S r.o. 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav 

zemědělský org. složka státu 

Hroznová 2 

656 01 BRNO 

CZECH REPUBLIC 

Cenová nabídka 

Nabídka: 7760916177 

Číslo zákazníka: 980344 

čisıø Č. Zhøži / 

Popis 

Jméno: 

Telefon 

E-mail: 

datum: 

Počet 

stránka: 

Carl Zeiss spol. S r.o. 

Mikroskopie 

Radlická 14/3201 

150 00 Praha 

Váš obchodni kontakt 

04.08.2022 

1 Z 4 

10 495015-9880-010 

Stereo Microscope SteREO Discovery KMAT 

Stereo Microscope SteREO Discovery KMAT 

Consisting of the following items: 

20 435003-9901-000 

SteREO Discovery.V20 Body 

Microscope Body SteREO Discovery.V20 

- Apochromatic stereo telescope system 

- Motor zoom 20:1 (0.75×...1Sx) 
- Double iris diaphragm 

- 76 mm mount diameter 
- 1× HIP or EMS 3 required 

30 435610-9011-000 

Controller EMS 3 

Controller EMS 3 

includes 150 W wide-range power Supply, on/off button, 
on rear side maíns Switch and interfaces: 

- 5× CAN-RJ45 for CL 9000 LED CAN, SteREO or 

Axio Zoom components, 
- 1x Power/CAN, cable 435403-9030 to focus motor 3 or 

435610-5003 to motor 2 additionally required, 

- 1× SYCOP 3, 2x KL 2500 LCD, 2x footswitch, 
- 2× CAN-HD15 for Axio accessories (motor Stage, light sources), 

- 1× USB to work station, 1× RS232 (D-Sub DE9), 

1ks 

1ks 

1k$ 

Telefon: 0420 233 101 221 Zapsáno v OR u Měst. soudu v Praze UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Telefax: +420 233 101 223 Oddíl C, vložka 19868 Bankovní Spojení - CZK: 328 536 1005/2700 

E-mail: service.microscopy.cz@zeiss.com IC 0: 49356691 Bankovnlspojeni - EUR: 328 536 1048/2700 

Web: http://www.ıeiss.cz DICI (249356691



40 

50 

60 

70 

80 

90 

100 

110 

120 

125 

130 

140 

150 

160 

170 

180 

incl. USB cable 2m and country-Specific power cable 

435611-9010-000 

System operator panel SVCOP 3 

435215-9901-OOO 

Objective Achromat S O.5× FWD 134 mm 

435226-0000-000 

Objective Plan Apo S 1.5x 

435307-0000-000 

Spacing ring for Achromat S 

435104-0000-000 

Binokulární tubus 20° 

444036-9000-000 

Okulár PL 10×/23 Br.foc. S diOpt.korekcí 

Okulár PL 10x/23 S dioptrickou korekci 

444801-0000-000 

Folding Eyecup 

Gumová očnice k okuláru 

435118-0000-000 

lnterm. photot. S mot 

435302-0000-000 

Revolver S/doc, 3 pozice, 6× cod 

435403-9001-000 

Motor focus 3 w/column S 490mm 

Motor focus 3 with column S 490mm 
- Lifting range 340 mm, load capacity 18 kg 
- For Stand bases 300/450 

435533-9500-000 

Transillumination base 300 

435403-9030-000 

kabel EMS3/CMD-focus unit3 

435700-9101-000 

zdroj stud. světla Zeiss CL 6000 LED (D) 

zdroj studeného Světla Zeiss CL 6000 LED (D) 

417075-9040-000 

Gooseneck Light Guide 2x4.5/620 mm 

435540-9003-000 

fokusace d=6mm bez filtru 

435506-0000-000 

Slit-ring illumin. without light guide 

Nabidka 7760916177 

datum 04 08 2022 

stránka 2 ze 4



417072-0000-000 

Dvojitý světlovdič 

435512-0000-000 

Light-conducting rod 51 mm 

426560-9030-000 

Kamera Axiocam 305 color (D) 

Camera Axiocam 305 color 

426112-0000-000 

adapter SON C 2/3" 0.5x 

410135-0011-350 

SW ZEN core 3.5 DLic 

ZEN core 3.5 

Software suite for microscope image acquisition, processing, analysis, 

and data connectivity. 

- Configurable graphical user interface including workbench concept for 

customized routinejobs and workflows 

- Full integration of the ZEISS microscopes (incl. Smartproof 5 and 

Visioner 1) that can be configured in MicroToo|box, Axiocam 

cameras and additional components. 

- interactive and automatic control of the individual motorized 

microscope components and transfer of information fromencoded 

components into the software. 

- Image acquisition with b/w, rgb, high-resolution and high-sensitivity 

cameras 

- HDR, Panorama, and manual Extended Depth of Focus (EDF) acquisitions 

- Basic image acquisition on electron microscopes 

- lmageprocessing: standard Operations for image optimization (contrast, 

brightness, gamma, colors, smoothing, sharpening, 

geometric corrections...) 

- Interactive/dimensional measurements, including online measurements 

on 

the live image 

- Input Form Designer with automated customer data import 

- Report creation and modification of Microsoft Word report templates 

using ZEN Word add-in 
- Data Archive for managing and maintaining documents: Searching, 

filtering, tagging, viewing, re-opening, structuring, 

e›‹porting,importing (any file format via dragn drop) 

- User Management for multi-user environment incl. full integration into 

the Windows multi-user functionality 
- Connectivity to ZEN Data Storage image database 

- Contains ZEN Connect basic functionality, ZD CAD overlay, topography 

Viewer for 2.5D visualization of EDF Images incl. profile line 

measurement, QUAL Data Export 
- APEER (on-site) connector enables the execution of customized 

solutions by integrating modules from the APEER platform 

Supported operating system: Windows 10 (64-Bit) 

410136-0165-360 

SW ZEN Toolkit Mot. Acquisition DLic 

Nabidka: 7760916177 

datum: 04.08.2022 

stránka: 3 ze 4



ZEN Toolkit Motorízed Acquisition 

Acquire images and control motorized components in multi-dìmensional 

experiments 

This package allows to acquire tiles and Z-stack images using motorized 

components. These can be combined with the included autofocus and 

Direct 

processing. 

Z-stack and enhanced depth of focus functionalityı 

- definition of the Z-stack in "Start/Stop" and "Center" mode 
- size of the configurable Z-stack and number of possible Z-planes only 

limited by the travel range of the system and the minimum increment 

- "Optimal" button to automatically set the correct increment to satisfy 

the Nyquist criterion 

- integrated Z-drive backlash compensation for maximum precision and 

reproducibility 

- extraction of the sharp details from individual images at various 

focus positions and combination into an image with high depth of field 

Tíles & Positions 
- automatic Scanning of predefined sample areas 

- acquisition of images according to a position list 

- support of focus correction maps, Stitchìng and Shading correction 

- compatible with software autofocus 

Software Autofocus: 

- determination of the optimal focus position in the sample 

- the autofocus works with transmitted, reflected and fluorescence light 

- definition of an autofocus region in the camera image 

434303-0000-000 

protiprachový set M 

Nabidka: 7760916177 

datum: 04.08.2022 

Stránka: 4 ze 4



Mezisoučet 655 408,36 CZK 

DPH 21,00% ze 655 408,36 CZK 137 635,76 CZK 

Celkem včetně DPH 793 044,12 CZK 

V souladu S platnými nařízeními o kontrole exportu, včetně ustanovení evropských a amerických zákonů O kontrole exportu, 

vstoupí v případě zákazu prodeje tato cenová nabídka v platnost pouze tehdy, pokud bude zákaz prodeje zrušen, případně 

vstoupív platnost pouze v případě udělení veškerých nutných oficiálních licencí nutných k autorizaci prodeje, pokud je prodej 

podmíněn udělením licence či licencí. Pokud smlouva nevstoupí v platnost na základě platných nařízení O kontrole exportu, 

jakékoli nároky vůči nám, především nároky ohledně škod, budou vyloučeny. 

V Souvislosti s provedeným servisním zásahem byl vygenerován stavový report obsahující anonymní data bez jakéhokoliv vztahu k 

produktům nebo zaměstnancům zákazníka. Zákazník tímto souhlasí S využitím těchto dat k odstraňování chyb a k 

optimalizaci ZEISS produktů a služeb. systems and optimizing its Services.


